

श्री शिवाजी विज्ञान महाविद्यालय
शारीरिक शिक्षण विभाग
अहवाल २०१८-१९

वर्ष २०१८-१९ या सत्रामध्ये श्री शिवाजी विज्ञान महाविद्यालयाच्या मुलांच्या १६ व मुलींच्या १० संघांनी संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ आंतरमहाविद्यालयीन स्पर्धामध्ये भाग घेतला. सांघिक तसेच वैयक्तिक खेळांमध्ये एकूण २३० विद्यार्थ्यांनी भाग घेतला. महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. व्ही. जी. ठाकरे सरांचे प्रेरणादायी मार्गदर्शन व सहकार्यांमुळे महाविद्यालयातील खेळाडूंनी आंतरमहाविद्यालयीन, पश्चिम विभागीय आंतर विद्यापीठ तसेच अखिल भारतीय आंतर विद्यापीठ स्तरावरील स्पर्धामध्ये खेळांचे उत्कृष्ट प्रदर्शन करून विजय प्राप्त केलेत.

महाविद्यालयाच्या मुलींच्या व मुलांच्या संघांनी बॅडमिंटन, बास्केटबॉल, क्रिकेट, कबड्डी, टेबल-टेनिस, खो-खो, व्हालीबॉल, हॅडबॉल, बॉल-बॅडमिंटन, सॉफ्टबॉल, स्विमिंग, बुद्धिबळ, क्रॉसकंट्री, अॅथलेटिक्स, आर्चरी, बेसबॉल, त्वाईकांडो, इत्यादि खेळांमध्ये सांघिक तसेच वैयक्तिकरीत्या भाग घेवून महाविद्यालयाचे प्रतिनिधित्व केले. संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ आंतरमहाविद्यालयीन **टेबल टेनिस (पुरुष)** २०१८-१९ स्पर्धेमध्ये महाविद्यालयाच्या संघाने विद्यापीठाच्या विजेतेपदावर आपले वर्चस्व प्रस्थापित केले. त्याचप्रमाणे संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ आंतरमहाविद्यालयीन **सॉफ्टबॉल (महिला)** २०१८-१९ स्पर्धेमध्ये महाविद्यालयाच्या सॉफ्टबॉल महिला संघाने विद्यापीठाच्या विजेतेपदावर आपले वर्चस्व प्रस्थापित केले. तसेच संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ आंतरमहाविद्यालयीन **बास्केटबॉल (महिला)** २०१८-१९ स्पर्धेमध्ये महाविद्यालयाच्या बास्केटबॉल महिला संघाने सलग ४ थ्या वर्षी विद्यापीठाच्या उपविजेतेपदावर आपले वर्चस्व कायम ठेवले. तसेच संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ आंतरमहाविद्यालयीन **बॅडमिंटन (झोन B) (महिला)** २०१८-१९ स्पर्धेमध्ये महाविद्यालयाच्या महिला संघाने विजयी होऊन झोन फायनल मध्ये उपविजेतेपदावर आपले वर्चस्व प्रस्थापित केले. त्यापैकी आतापर्यंत ११ खेळाडूंनी नेत्रदीपक कामगिरी करून राज्यस्तरीय, राज्यस्तरीय आंतरविद्यापीठ, पश्चिम विभागीय आंतर विद्यापीठ तसेच अखिल भारतीय आंतर विद्यापीठ स्पर्धेकरिता संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठाच्या संघामध्ये स्थान प्राप्त केले. यावर्षी महाविद्यालयाच्या शारीरिक शिक्षण विभागाने वृक्षारोपण, माणुसकीची भिंत उपक्रम, योगा शिबीर तसेच २१ जून २०१८ ला आंतरराष्ट्रीय योगा दिनाचे यशस्वीपणे आयोजन केले. त्याचप्रमाणे संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ आंतरमहाविद्यालयीन **बास्केटबॉल(महिला)** स्पर्धेचे यशस्वी आयोजन श्री शिवाजी विज्ञान महाविद्यालयाच्या मैदानावर केले. त्याचप्रमाणे जिल्हा क्रीडा कार्यालय अमरावती द्वारा घेण्यात आलेल्या विविध शालेय स्पर्धेमध्ये प्रा. एस. ई. बंड व प्रा. के. एन. वाटाणे यांनी आयोजन समिति सदस्य म्हणून काम केले. महाविद्यालयाचे शारीरिक शिक्षण विभागाचे विभागप्रमुख प्रा. एस. ई. बंड यांनी संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठाच्या बॉलबॅडमिंटन खेळाच्या निवड समितीमध्ये निवड समिति सदस्य म्हणून काम केले. महाविद्यालयाच्या शारीरिक शिक्षण संचालिका प्रा. के. एन. वाटाणे यांनी जिम्नास्टिक्स खेळाच्या निवड समिति अध्यक्ष म्हणून काम केले. त्याचबरोबर विविध शालेय स्तर, विभागीय स्तर व राज्यस्तरावरील स्पर्धामध्ये परीक्षक, व्यवस्थापन समिति सदस्य व निवड समिति सदस्य म्हणून काम केले. शारीरिक शिक्षण विभागातील शिक्षकेत्तर कर्मचारी व विद्यार्थी क्रीडा समितीच्या सहकार्याने शारीरिक शिक्षण विभागाने महाविद्यालयाच्या यशाच्या वाटचालीत योगदान दिले.

सत्र २०१८-१९ मधील संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठाचे कलर कोट विजेता विद्यार्थी व विद्यार्थिनी

	Name of the Student	Name of Event with	Level	Participation/Achievement	Date and Place
1	Ganraj Gorakhnath Mane BCA-II	Basketball	West Zone Inter University Tournaments and 22 nd Maharashtra State Inter University Sports Meet Krida Mahotsav-2018	Participation Participation	Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad from 15/10/2018 to 19/10/2018. University of Mumbai from 27/01/2019 to 01/02/2019
2	Varun Choudhari BSc-II PCM	Swimming	All India Inter University Tournaments	3 rd Place	Jain University, Bangalore from 28/10/2018 to 31/10/2018
3	Poonam Ramesh Sadaphale BSc-I CAP	Handball	West Zone Inter University Tournaments	Participation	Savitribai Phule Pune University, Pune from 29/10/2018 to 01/11/2018
4	Brijesh Suresh Rathod BSc-II CBZ	Softball	All India Inter University Tournaments	3 rd Place	Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded(Rajarshi Shahu College, Latur) from 31/10/2018 to 04/11/2018
5	Vaishnavi Thakare BSc-III PCM	Table Tennis	West Zone Inter University Tournaments	Participation	Kavayitri Bahinabai Choudhari North Maharashtra University, Jalgaon from 13/11/2018 to 16/11/2018
6	Shashank Santosh Rukhane BSC-III CSM	Table Tennis	West Zone Inter University Tournaments	Participation	Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded from 20/11/2018 to 23/11/2018
7	Tanish Arvind Bodhankar BSc-I BIO	Table Tennis	West Zone Inter University Tournaments	Participation	Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded from 20/11/2018 to 23/11/2018

8	Saurabh Kalmegh BSC-III, CEZ	Ball badminton	All India Inter University Tournaments	Participation	S.R.M Instiute of Science & Technology, Kattankulathur(Tamilnadu) from 12/12/2018 to 16/12/2018
9	Saurabh Kalmegh BSC-III, CEZ	Handball	West Zone Inter University	Participation	Solapur University, Solapur from 17/12/2018 to 21/12/2018
10	Sukhada Pradip Deshmukh BSc-I CMP	Basketball Basketball	West Zone Inter University Tournaments And 22 nd Maharashtra State Inter University Sports Meet Krida Mahotsav-2018	Participation Participation	Lakshmibai National Institute of Physical Education, Gwalior from 20/12/2018 to 24/12/2018. University of Mumbai from 27/01/2019 to 01/02/2019
10	Sampada Pradip Deshmukh BSc-I CMP	Basketball Basketball	West Zone Inter University Tournaments and 22 nd Maharashtra State Inter University Sports Meet Krida Mahotsav-2018	Participation Participation	Lakshmibai National Institute of Physical Education, Gwalior from 20/12/2018 to 24/12/2018. University of Mumbai from 27/01/2019 to 01/02/2019
11	Shreya Mahesh Kolhe BSC-I BIO	Ball badminton	All India Inter University Tournaments	Participation	Krishna University, Machilipatnam(Shri Durga Malleswara Siddhartha Mahila Kalasala, Vijaywada, from 09/01/2019 to 13/01/2019
12	Ku. Pradnya SainathPawar MSc-I	Baseball	All India Inter University Tournaments	Participation	Panjabi University Patiala from 12-03-2019 to 16-03-2019

13	Pallavi Sheshrao Kolhe BSc-I BIO	Softball	All India Inter University Tournaments	Participation	University of Calikat from 02-03-2019 to 05- 03-2019
14	Rudrakshi Prashant Kale BSc-I CEB	Softball	All India Inter University Tournaments	Participation	University of Calikat from 02-03-2019 to 05-03- 2019
15	Ku Shreya Anil Telmore BSc-III BIO	Taekwondo	All India Inter University Tournaments	Participation	Maharshi Dayanand University, Rohtak from 14-03-2019 to 17-03- 2019
16	Pavan Rajendra Wankhade BSc-II BTB	Baseball	All India Inter University Tournaments	Participation	Kurukshetra vidyapith, Kurukshetra from 27- 03-2019 to 30-03-2019

Sant Gadge baba Amravati University Intercollegiate Tournaments:

Table tennis (Men) Team: Winner in SGBAU Intercollegiate Tournaments.

Softball (Women) Team: Winner in SGBAU Intercollegiate Tournaments.

Badminton (Women) Team: Winner in SGBAU Intercollegiate Tournaments Zone B.

Basketball (Women) Team: Runner in SGBAU Intercollegiate Tournaments.

ANNUAL SOCIAL GATHERING- SHIVOTSAV 2018-19

Annual social gathering "Shivotsav-2018-19" of the college was organized on 02 and 03 February 2019. For Inaugural Program Hon'ble Dr. V. G. Thakare, Principal, Shri Shivaji Science college, Amravati presided over the function. The other dignitaries on the dais were all Head of Department of Shri Shivaji Science College, Amravati and Dr. S. E. Band, Convener, College Gathering Committee. In this program students were participated in events like Singing, Drama, Dance, Mr. and Ms. Fresher, Debate, Intramural Sports, and felicitated with medals and shields.